CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

*****

REQUERIMENTO N.188/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário na
forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,  através  da  secretaria
competente, solicitando o reparo do asfalto que se encontra em desnível na Avenida Bahia, em
frente ao n° 280, Centro.

JUSTIFICATIVA:

A requisição é pertinente, visto que o asfalto encontra-se em desnível há mais de um ano,
provocando o empoçamento de água no local  devido o período de chuvas,  fazendo com que a
mesma exale  mau cheiro  causando transtornos  para  todos os  moradores  e  comerciantes.  Outro
problema relatado pelos populares é a grande quantidade de larvas do mosquito da dengue que
foram encontradas pelos agentes comunitários de saúde em visita ao local. Além disso a maioria dos
transeuntes relatam que o risco de acidentes aumenta muito, já que fica complicado desviar em cima
da hora ao estacionar, causando prejuízos em veículos por conta desse desnível. Diante de todo o
exposto, solicito providências imediatas, a fim de sanar de vez o problema.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25 de janeiro
de 2022.

Débora de Sousa Dau
Vereadora - PSC

APROVADO_____14___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 25/01/2022

		2022-02-09T09:16:15-0300

		2022-02-09T09:16:23-0300